UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PPGA Nº. 01/2023 - PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM

ADMINISTRAÇÃO PARA INGRESSO EM 2024

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o Doutorado em Administração do PPGA/UFRN

A Comissão de Seleção, designada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Administração-PPGA da Universidade Federal do Rio Grande do Norte-UFRN, torna público o RESULTADO
FINAL do processo seletivo para o DOUTORADO em Administração - Ingresso em 2024.

O Resultado Final foi calculado seguindo a determinação do Edital, ou seja, as notas do Teste ANPAD
(orientação acadêmica), do Anteprojeto de Dissertação e da Produção acadêmica foram convertidas para uma
escala de zero a dez pontos, sendo atribuído o valor 10,00 ao maior resultado de cada um dos referidos itens
considerando a escolha de Tema de pesquisa do candidato, com aproximação para a segunda casa decimal. Em
seguida, foi calculada uma média ponderada dos itens avaliativos, conforme ponderação constante no Edital.
Finalmente, foi feita a classificação de acordo com a quantidade de vagas ofertadas para cada tema, a saber:
Quatro vagas para Estratégia, Decisão e Aprendizagem organizacional; Cinco para Estudos organizacionais, do
Trabalho e da Tecnologia da informação; Sete para Finanças; Quatro para Gestão e Avaliação de Políticas
Públicas e Sociais.

Considerando o exposto e atendendo o Edital quanto às cotas e o processo específico para o convênio
IFRN, temos o seguinte resultado:

Num. de
Inscrição

Nome do candidato Tipo da
vaga

Resultado
ANPAD

(Peso 30)

Resultado
Antepro-

jeto
(Peso 40)

Resultado
Produção
(Peso 30)

RESULTADO
FINAL

Situação

Tema: Estratégia, Decisão e Aprendizagem organizacional

189715

HEUDJA SANTANA VARELA

RIBEIRO DE ARAUJO Regular 9,3 8,71 10,00 9,28 Aprovado

189678

GLAUCO RICARDO SIMOES

GOMES

Regular

(PPI) 9,1 9,48 5,31 8,11 Aprovado

189760

ANA CLARA FIRMINO DE

OLIVEIRA ROCHA Regular 10,0 9,43 3,46 7,81 Suplente

189484

GEORGE WAGNER DE PAULA

GADELHA TEIXEIRA Regular 9,9 10,00 1,36 7,39 Suplente

189543

CAMILA RAFAELE

MONTEIRO PONTES Regular 9,0 8,92 2,96 7,14 Suplente

189598

ADSON ARACELI ALVES

DANTAS

Servidor

UFRN 8,9 9,23 0,86 6,63 Suplente

189725 JUAN MONTEIRO DA SILVA Regular 8,7 7,68 0,25 5,76 Suplente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Tema: Estudos organizacionais, do Trabalho e da Tecnologia da informação

189249

MARIANA AUGUSTA DE

ARAUJO SILVA Regular 8,0 7,93 10,00 8,59 Aprovado

189246

FRANCIS DE SOUSA

FERNANDES Regular 8,0 9,99 5,35 7,99 Aprovado

187551

JOYCE SILVA SOARES DE

LIMA Regular 8,9 10,00 2,79 7,50 Aprovado

189264

CAROLLINE CANDEIAS DA

SILVA Regular 9,9 10,00 0,58 7,13 Aprovado

189692

PAULA GONCALVES

SERAFINI Regular 8,1 8,90 3,72 7,11 Suplente

189663 RODRIGO RAMOS DA CRUZ Regular 10,0 9,46 0,93 7,06 Suplente

189571

LUANA DE ANDRADE

PINHEIRO BORGES Regular 7,7 9,28 3,14 6,96 Suplente

189139 ALESON BELO DA SILVA Regular 8,4 8,10 2,56 6,52 Suplente

189762 JEAN FERNANDES GOMES PPI 7,3 8,24 0,00 5,49 Suplente

Tema: Finanças

189270

FRANCISCA JOSELANIA DA

SILVA BENTO Regular 7,1 10,00 10,00 9,12 Aprovado

189751
ALESSANDRO HENRIQUE DE
ARAUJO JANUARIO Regular 7,1 9,12 4,35 7,09 Aprovado

189541
JORDANA CRISLAYNE DE
LIMA PAIVA Regular 7,0 9,45 3,80 7,03 Aprovado

189245
MANOEL MARTINS DA
COSTA JUNIOR Regular 10,0 8,56 0,00 6,43 Aprovado

189588
SUELLE CARIELE DE SOUZA E
SILVA Regular 5,8 8,29 2,83 5,90 Aprovado

189723
SOLANGE DOS SANTOS
RODRIGUES PPI 6,5 9,83 0,00 5,88 Aprovado

189586 DANIELLE DA SILVA BATISTA Regular 4,9 9,17 0,65 5,34 Suplente

Tema: Gestão e Avaliação de Políticas Públicas e Sociais

189755
LIVIA MARIANA LOPES DE
SOUZA TORRES Regular 8,7 8,46 10,00 9,00 Aprovado

189222
FRANCISCO FERNANDO
PINHEIRO LEITE Regular 7,8 8,06 9,81 8,51 Aprovado

189253 LUIS ALBERTO DA COSTA Regular 10,0 10,00 4,15 8,25 Suplente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

189441
GILDERLANIO ALVES
HOLANDA

Servidor

UFRN 8,3 9,89 3,77 7,58 Aprovado

189662
ANTONIO REINALDO SILVA
NETO Regular 6,6 8,51 5,28 6,98 Suplente

189764
TERESA JULIA DE ARAUJO
MELO Regular 6,9 9,77 2,64 6,76 Suplente

Vaga Convênio IFRN (1.2.5)

Num. de
Inscrição

Nome do Candidato Resultado
ANPAD

(Peso 30)

Resultado
Anteprojeto
(Peso 40)

Resultado
Produção
(Peso 40)

RESULTADO
FINAL

Situação

Tema: Estratégia, Decisão e Aprendizagem organizacional

189187

PAULO ROBERTO PIMENTEL

DUAVY 10,0 10,00 10,00 10,00 Aprovado

186925

KARLO SÉRGIO MEDEIROS

LEOPOLDINO 8,4 8,86 5,63 7,75 Aprovado

Tema: Estudos organizacionais, do Trabalho e da Tecnologia da informação

189107

RAQUEL PRISCYLA DA SILVA

COSTA 10,0 10,00 0,00 7,00 Aprovado

189634

JAIME VIRGINIO CAMARA

NETO 9,2 9,13 0,00 6,40 Suplente

189643

ANA MARCIA MELO DE

CARVALHO 8,1 9,05 0,00 6,06 Suplente

Tema: Finanças

189736

ERMERSON DE OLIVEIRA

CAPISTRANO 10,0 10,00 10,00 10,00 Aprovado

Tema: Gestão e Avaliação de Políticas Públicas e Sociais

189239

AUGUSTO SANTANA VERAS

DE MEDEIROS 10,0 10,00 10,00 10,00 Aprovado

189269 RAFAELA DA SILVA BEZERRA 8,2 9,39 2,31 6,90 Suplente

189225 ALINE KELLY DE MENEZES 9,6 8,48 0,00 6,27 Suplente

Natal, 13 de dezembro de 2023.